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Resolucién No. 0847 del 25 junio de 2013 Secretaria de Educacidn - Palmira

INFORME DE EVALUACION

PROCESO CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. 1151.20.6.006

La institucién educativa requind realizar proceso de contratacién cuyo objeto es: “PRESTACION DE
SERVICIO A TODO COSTO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRES
ACONDICIONADOS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA"

Por valor de: CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS
TREINTA Y UN PESOS MICTE (4.436.231)

1. Atendiendo &l objeto, las actividades y el valor del presente contrato, se determiné que la
modalidad de seleccion es proceso de seleccion de minima cuantia, conforme a la ley 1450 de
2011, la cual introduce el art 274 numeral No. 5§ de |a citada ley, la contratacion publica de la
minima cuantia y el decreto 1082 de 2015 “por el cual se reglamenta el sistema de compra y

contratacion pablica.

2. Que el 17 marzo de 2022 se publicod en el portal de contratacion pablica SECOP invitacion publica
por el término de un (1) dia habil para que los oferentes presentaran sus respectivas propuestas.

3. Dentro del término establecido se presentaron TRES (3) propuestas como consta en la radicacion
de la propuesta en el correo electronico de la institucion,

Se presentd tres (03) propuestas por parte de los oferentes:

E] Facha y hora de entrega | 18032022 10:16A M
SYSSOLUCIONESY | Nt 900626766-5
SERVICIOS S AS Numero de folios presentados 47 folos
| Valor de la propuesta presentada | $3.787.770
I Fecha y hora de entrega [ 18032022 1020AM.
2 LT N 901.116. 487-0
DISTRITECNICOS DEL Numero da folios presentados 38 foios
VALLE S.AS | Valor de la propuesta presentada $ 4.328.030
Fecha y hora de entrega 18-03-2022 1050 AM
3 M 900 405.312.-7
IMPORSYSTEM Numero de folios presentados il 37 folios
Valor de la propuesta presentada $ 4.007.920

Siendo las 11;30 AM del dia 18 de marzo de 2022, se reunieron en la oficina de Rectoria de LA
INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA el Lic. JULIO CESAR CRUZ ESCOBAR rector y
JOSE MIGUEL CALDERON- Auxiliar administrativo, se procede a realizar la evaluacion de los
requisitos y condiciones segun indicado en la invtacion publica y estudios previos del contrato en
mencién, cuyo objeto es ;: “PRESTACION DE SERVICIO A TODO COSTO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRES ACONDICIONADOS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA"
de la propuesta con el precio mas bajo, segun lo indicado en el Decreto 1082 de 2015.
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De acuerdo con las condiciones establecidas en la Invitacion publica y estudios previos me permito
rendi el correspondienie informe de evaiuacion juridica, lécnica y linanciera de la propuesia de la

siguiente manera:

EVALUACION

INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA

NIT™ 815004 305 . & Registro DANE ' 1765200004 54CA0I00 ICFES: Mafiana: 01A705 Tarde: 136004

CUMPLE/ NO CUMPLE

PROPONENTE
2

mmm_\

3

DETALLE

DISTRITECNICOS
DEL VALLES.AS

IMPORSYSTEM

FommoNo 1 Modelo presentacon de ia propuesta

CUMPLE

CUMPLE

"Fotocopia de @ cédula amplieda al 150% de [a persona |
natural ¢ representante legal de i3 empresa

CUMPLE

CUMPLE

|

' Fotocopia del RUT con fecha de genaracion en el aflo |
economicas refacicnadas

| actual y con las actvidades
con el objeto contractual de la presente nvitacion.
Fecha De expedicion Inferior a 30 dias.

mayor & 30 dias

CUMPLE

CUMPLE

Centificado de matricula mercantil original con fecha de
expeboon wilfenor a 30 dias pare peisursas Haluiaies
en cakdad de comerciantes o personas juridicas donde
conste [a representacion legal original, ademas deberd
contener las actividades econdmicas relacionadas con
ol objeto contractual de 2 presente mvitacion.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Centficado de antecedentes ge ia
Procuraduria General da la Nacdn no mayor 4 30 dias,
para persona natural 0 en caso de empresa sera para
persona juridica y su reprasentante legal

Certificado de antecedentes fiscales de la Contraloria
General de la Repdablica, no mayor a 30 dias, pama
persona natural o en caso de empresa sera pama
_persona juridica y su representants legal

CLUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CLUMPLFE

CUMPLE

Consulta de antecadentes Judiciales, nomayoraso

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

dias, para representante legal o persona natural
Certificado de medidas corectivas de la Policia, no
mayor 8 30 dias, para representante legal o persona
natural

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Formato de declaracidn de ausencia de inhabilidades,
inconpalibibdades y conclos de nleieses

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

' Copea del certificado de afiliacion y/o planilla de pago de
seguridad social (salud, pensidn y Administradora de
Riesgos Laborales, como independiente o empiaador)
que debera comesponder con & ejecucion de! contrato
siempre y cuando apique de conformidad con ta
namatividad vigente an ta matena, o cedificado firmado
por el revisor fiscal de estar cumpliendo con la
_obligacidn.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

“Cenificado cuenta bancaria a nombre oe I3 empresa o
persona natusal

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Formato nico de Hoja de vida de la Funcion publica

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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[ |
| Copia de la tarjeta profasional que acredite el ejarcicio | N A NA
de la respectiva profesion y constancia de wvigencia N A
expedida por la Insttucion correspondiente
Experiencia especifica. El proponente debe demostrar
que ha sjecutado maoamo tres (03) contratos para CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
| entidades pablicas a privadas en los afos | Fresanto solo
antencres & la fecha de aperturs del presente proceso ¢os contratos de
de objeto igual o s:milar y cuya sumatona debe ser igual experiencia
© supenor al 100% de la propuesta. o
CUMPLE CUMPLE
ESPECIFICACIONES TECNICAS PUNTO 4 DE LA CUMPLE
INVITACION PUBLICA . ) B
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| PROPUESTA ECONOMICA $3.787.770 | $4.328030 | $4.007.920 |
CONCLUSIONES

Una vez analizada la avaluacion presentada por el comité evaluador establece lo siguiente:

El proponente 1: la empresa SYS SOLUCIONES Y SERVICIOS S.A.S persona juridica con Nit
800626766-5 NO CUMPLE con Ia 1otalidad de los requisites establecidos por entidad en el proceso
de seleccion minima cuantia No. 1151,20 6.006

El proponente 2 la empresa, DISTRITECNICOS DEL VALLE S.A.S persona juridica con Nit
901.116,487-0 NO CUMPLE con |a totalidad de los requisitos establecidos por entidad en el proceso
de seleccidon minima cuantia No. 1151.20.6.006.

El proponente 3: Ia empresa IMPORSYSTEM persona juridica con Nit 900.405.312.-7 CUMPLE con
ia totalidad de los requisitos establecidos por entidad en el proceso de seleccion minima cuantia No.
1151.20.6.006, pero su precio no es favorable.

La Institucion Educativa Sagrada Familia acogiéndose a lo sefalado en el numeral 4 del articulo
221252 del Decreto 1082 de 2015, para el presente proceso de contratacion, la institucion
adjudicara el proceso de minima cuantia al oferente que cumpla con todas las condiciones técnicas
axigidas en el estudio previo y aviso de invitacién a participar y que ofrezca el MENOR PRECIO, no
obstante y amparados en el paraagrafo 1 del anticulo 5 de la Ley 1150 de 2007 * La ausencla de
requisitos o la falta de documentos sobre 3 futura contratacion que no son necesarios para
comparar las ofertas no son fitulo suficiente para su rechazo”™ una vez realizada |a revision de los
documentos se escoge la propuesta de MENOR VALOR: El proponente SYS SOLUCIONES Y
SERVICIOS S.A.S identificado con NIT, 900626766-5 cuya propuesia economica es de TRES
MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA PESOS MICTE
($3.787.770): el cual debera subsanar los siquientes requisitos habiltantes en un dia habil desde
hoy 18 de marzo de 2022 a las 11:30 AM hasta el dia 22 de marzo de 2022 a las 11.30 AM,, para
que allegue los documentos correspondientes:

SYS SOLUCIONES Y SERVICIOS S.A.S Documentos a subsanar:
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INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA

1. Fotocopia del RUT: con Fecha De expedicion inferior a 30 dias

Si la empresa SYS SOLUCIONES Y SERVICIOS S.A.S no hace llegar los documentos en el tiempo
requerido, seguira en su orden ei ofertante Nro. 3.

Se corre traslado del presente informe a los Interesados en el tlempo estipulado para aefios en |2
invitacion pablica N* 1151.20.6.006

Atentamente,
Lic. JUL&%&Q ESCOBAR
RECTOR

s e
SE MIGUEL CALDERON

Auxiliar administrativo



